PAGE
7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

МОНАСТЫРЩИНСКОГО  РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28  августа  2014  г.  №  20
О  паспорте  избирательного участка

в      Александровском          сельском

поселении            Монастырщинского

района  Смоленской  области

        В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (в действующей редакции), Закона  Смоленской области от 03.07.2003 № 41-з «О  выборах органов местного самоуправления в Смоленской области  (в действующей редакции)
        Администрация Александровского сельского поселения  Монастырщинского района Смоленской области постановляет:
1. Утвердить паспорт избирательного участка в Александровском сельском поселении  (прилагается).
2. Участковым  избирательным комиссиям в Александровском сельском поселении обеспечить организацию процедуры согласования оформленных паспортов избирательных участков  с Главой   муниципального  образования  за  два месяца до начала проведения выборов.

        3.   Разместить   настоящее   постановление   на  официальном  сайте  и
информационных стендах  Александровского сельского поселения.
Глава  муниципального образования

Александровского сельского поселения                                   Т.Г. Ковалева
                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                            постановлением  Администрации

                                                                 Александровского сельского поселения

Монастырщинского           района
                                                                             Смоленской                      области

от  28  августа  2014 г. №  20
                                 Паспорт избирательного участка
	___________________________________________________

(наименование муниципального района, городского округа)

	ПАСПОРТ

избирательного участка № ______

	Адрес места

нахождения УИК:

	Адрес места

нахождения помещения для голосования:

	Телефон УИК (с кодом):

	Форма собственности здания, в котором располагается УИК/помещение для голосования:

	Число избирателей

	на  01.01. ____

	на 0  на  01.07. ____

	В составе одномандатных (многомандатных) избирательного округов

	По выборам депутатов Смоленской областной Думы
	№ ______

	По выборам депутатов представительного органа________________________
(наименование представительного органа городского округа)
	      № ______

	По выборам депутатов Совета _________________________________
(наименование представительного органа поселения)
	№ ______

	Границы избирательного участка

(наименования улиц, №№ домов, наименования населенных пунктов)

Для сельского поселения
	Наименование населенного пункта, в котором располагается помещение для голосования (центр участка)
	Наименования населенных пунктов, территории которых входят в границы участка
	Расстояние до центра участка
	Наличие общественного транспорта

Наличие на территории избирательного участка мест временного пребывания (больниц, санаториев, домов отдыха, мест содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений, вокзалов и др.), общежитий (по месту нахождения образовательных учреждений), воинских частей

	Наименование места временного пребывания (общежитие, номер воинской части)
	Адрес

Наличие на территории избирательного участка объектов, находящихся в государственной или муниципальной собственности либо в собственности организации, имеющей на день официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов, в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов
	Наименование объекта
	Адрес

Наличие на территории избирательного участка помещений, пригодных для проведения политическими партиями, кандидатами агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящихся в государственной или муниципальной собственности

	Наименование объекта
	Адрес

Наличие на территории избирательного участка специальных мест для размещения печатных агитационных материалов
	Адрес (месторасположение) специального места
	Реквизиты постановления администрации муниципального образования о выделении специального места
	Расстояние до зданий, в которых размещены избирательные комиссии (помещения для голосования), км

	Возрастные характеристики избирателей

	Возраст
	Чел./процент

	18-30 лет

	31-60 лет

	61-80 лет

	Старше 80 лет

	Впервые голосующие

Сведения об избирателях с ограниченными физическими
возможностями

	Количество, чел.
	В том числе с нарушением

	зрения, чел.
	слуха, чел.
	функций опорно-двигательного аппарата, чел.

	Инвалиды I группы

	Инвалиды II группы

	Инвалиды III группы

	Количество индивидуальных паспортов маршрута избирателя-инвалида на избирательный участок (прилагаются к Паспорту избирательного участка)

Сведения об избирателях, проживающих в населенных пунктах вне пешеходной доступности
	Наименование населенного пункта
	Количество избирателей
	Количество транспортных единиц, подлежащих выделению местной администрацией для подвоза избирателей к избирательному участку
	Вид транспорта
	Количество рейсов

Сведения об иных категориях избирателей
	Работающие на предприятиях с непрерывным циклом работы, чел.
	Работающие вахтовым методом, чел.
	Обучающиеся по очной форме обучения и зарегистрированные по месту пребывания в общежитии (по месту нахождения образовательного учреждения), чел.

Сведения об избирателях, не проживающих по месту регистрации
длительное время

	Работающие в других субъектах Российской Федерации и за ее пределами, чел.

	Постоянно проживающие в других субъектах Российской Федерации и за ее пределами, чел.

Характеристика помещения комиссии, помещения для голосования

	этаж
	площадь помещения, м.кв.
	Оборудование (мебель)
	Наличие телефонной сети

	данной организации (учреждения)
	иных собственников
	стационарная
	телефон временно устанавливается

	основной
	параллельный

	помещение комиссии

	помещение для голосования

Описание помещения (здания), его особенности
	Подъезд, подход к зданию

	Наружное освещение

	Освещенность помещения (в т.ч. дополнительная для слабовидящих избирателей)

	Наличие условий для избирателей с нарушением функций опорно-двигательного аппарата (удобный подход для граждан и подъезд для транспорта, перила, поручни, настилы, пандусы и т.д.)

	Наличие условий для консультационного, культурного и торгового обслуживания избирателей (отдельные помещения для приема граждан, актовый зал, иные приспособленные помещения и т.д.)

	Информационный стенд

	Иное

	Отметка главы муниципального образования о согласовании паспорта избирательного участка в части характеристик помещения, предоставленного для работы участковой комиссии и для осуществления голосования

 Перечень технологического оборудования для участковой комиссии

	Внешние атрибуты
	Внутренние атрибуты

	Вывески «Избирательный участок № ____»,

«Участковая избирательная комиссия»
	Вывеска «Участковая избирательная комиссия» (режим работы)
	Вывеска «Зал для голосования»
	Указатели размещения зала для голосования, наличие тактильных указателей

	Место размещения, способ крепления

	Место хранения, ответственный

	Наименование
	Количество
	Соответствие нормативам
	Условия хранения
	Техническое состояние (в норме, требует ремонта (замены)

	по нормативам
	имеющегося
	используемого

	место хранения
	наличие договора ответственного хранения (реквизиты договора)

	Стационарные ящики

	Переносные ящики

	Односекционные кабины

	Двухсекционные кабины

	Специальные кабины (для избирателей с ограниченными физическими возможностями)

                                                            Информационный стенд
	Количество
	Размер, м
	Кем предоставлен
	Условия хранения
	Техническое состояние (в норме, требует ремонта (замены)

	место хранения
	наличие договора ответственного хранения (реквизиты договора)

Дополнительное оборудование

	Компьютер
	Принтер
	Копировальный аппарат
	Телефонный аппарат
	Факс
	Сейф, металлический ящик

	Предоставляется организацией (учреждением), администрацией муниципального образования

	Предоставляется ТИК

	Светильники для кабин
	Настольные лампы
	Настенные (напольные) часы
	Калькулятор
	Лупы
	Телевизор
	Средства аварийного освещения

	Предоставляется организацией (учреждением), администрацией муниципального образования

	Предоставляется ТИК

Прочее (указать)
	ПЛАН (СХЕМА)

размещения технологического оборудования в помещении для голосования

Сведения о составе и руководителях участковой избирательной комиссии
	Количество членов УИК

	Представители политических партий

	Представители иных общественных объединений

	Представители от собраний избирателей

	Государственные (муниципальные) служащие

	Образование
	Высшее профессиональное

	Среднее профессиональное

	Начальное профессиональное

	Среднее (полное) общее

	Опыт работы в избирательных комиссиях

	Председатель
	Заместитель председателя
	Секретарь

	Ф.И.О.

	Место работы, должность, номер служебного телефона

	Номер контактного телефона

Обеспечение противопожарной безопасности
	Количество эвакуационных выходов
	Наличие плана эвакуации
	Наличие АПС
	Наличие системы оповещения людей о пожаре
	Наличие первичных средств пожаротушения

	Отметка сотрудников ГУ МЧС России по Смоленской области о соблюдении пожарной безопасности в помещении для голосования

	Отметка сотрудников УМВД России по Смоленской

области о состоянии безопасности помещения для голосования

Председатель

участковой избирательной комиссии
избирательного участка № ______

__________

______________

(подпись)

(Ф.И.О.)
	Дата составления паспорта избирательного участка

                                                                              Приложение № 1
к Паспорту избирательного участка

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПАСПОРТ МАРШРУТА
ИЗБИРАТЕЛЯ-ИНВАЛИДА НА ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

______________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Избирательный участок № ______

	Адрес места жительства

	Возраст

	Категория инвалидности (с нарушением зрения, слуха, функций опорно-двигательного аппарата), группа инвалидности

	Этаж проживания

	Наличие приспособлений, позволяющих выйти из дома (квартиры) на улицу (лифты, перила, пандусы)

	Наличие на маршруте следования: звуковых светофоров, специально оборудованного муниципального автотранспорта с подъемниками, удобных подъездных путей к избирательному участку

	Наличие доступа на избирательный участок (лифты, перила, пандусы)

	Желание проголосовать на избирательном участке или на дому

	Контактные телефоны

Приложение № 2

к Паспорту избирательного участка

РАЗЪЯСНЕНИЯ
по заполнению Паспорта избирательного участка

1. Паспорт избирательного участка (далее – Паспорт) заполняется председателем участковой избирательной комиссии и находится в участковой избирательной комиссии в период исполнения ею полномочий, предусмотренных пунктом 6 статьи 27 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации». По завершении исполнения указанных полномочий Паспорт передается в соответствующую территориальную избирательную комиссию на хранение.
2. Данные и сведения, внесенные в Паспорт, необходимо учитывать для подготовки заявки на замену и обновление технологического оборудования по мере его изнашивания и истечения установленных сроков эксплуатации.
3. Паспорт обновляется ежегодно до 1 июля.
4. К Паспорту прилагаются:

- решение участковой избирательной комиссии о распределении обязанностей между членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса;

- сведения об избирателях с ограниченными физическими возможностями, проживающих на территории избирательного участка;

- индивидуальный паспорт маршрута избирателя-инвалида на избирательный участок;
- сведения о кодах и наличии ключей от автоматически запирающихся устройств дверей подъездов многоквартирных домов;
- сведения о старостах, старших по подъездам и т.п.;

- контактная информация об участковом уполномоченном полиции (фамилия, имя, отчество, телефон).